
Приказ 

«22» ноября 2021г.                                                                                           № 322 

О проведении итогового сочинения  
в 2021/2022 учебном году   

 
 В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

26.10.2021 № 04-416 о направлении методических рекомендаций по проведению итогового 

сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году, приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 16.11.2021 № под-1477/21 «Об утверждении графика внесения сведений об 

итоговом сочинении (изложении) в 2021/2022 учебном году», приказываю: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в общеобразовательных организациях Республики 
Татарстан, реализующих общеобразовательные программы среднего общего образования, для 

обучающихся 11 классов 1 декабря 2021 года с соблюдением мер по профилактике распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Начало в 10.00, продолжительность – 3 часа 55 минут. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с инструкцией, 
утвержденной приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.11.2021 № 

под-1432/21 «Об утверждении инструкций по организации и проведению итогового сочинения 
(изложения) в 2021/2022 учебном году»; 

обеспечить ознакомление участников итогового сочинения с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после размещения ГБУ «РЦМКО» сведений о результатах итогового 

сочинения; 

организовать проверку и оценивание итогового сочинения школьными экспертными комиссиями 

по проверке и оцениванию итогового сочинения, передачу проверенных оригиналов бланков 

итогового сочинения и протоколы итогового сочинения в МКУ «ОО БМР РТ» 2 декабря. 

3. Ответственными  за внесение результатов проверки  в лист регистрации назначить: 

– Мифтахову Н.И., заместителя директора по  национальному образованию МБОУ «СОШ 
№2» 

– Ахметову Г.Р., заместителя директора по  национальному образованию МБОУ «СОШ № 
6». 

4. Утвердить список наблюдателей (приложение1).    

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Начальник         Д.З.Ганиева 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

БАВЛИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»  

пл. Победы, д.5, г.Бавлы 423930 

Тел. (85569) 5-44-59;факс 5-32-74, 5-31-47 

E-mail: roobauly@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Җиңү мәйданы, 5 нче йорт, Баулы шәhәре,  

423930 Тел. (85569) 5-44-59; 

факс 5-32-74, 5-31-47 

E-mail: roobauly@mail.ru 



Приложение 1 

№  Фамилия,имя,отчество школа 

1 Коныгина А.Р. МБОУ «СОШ №2» 

2 Сафина З.А. МБОУ «СОШ №3» 

3 Уфимцева А.А. МБОУ «Гимназия №4» 

4 Алатырева В.И. МАОУ СОШ №5 

5 Абдрахманова Р.Я. МБОУ «СОШ №6» 

6 Сираева Г.Р. МБОУ «СОШ  №7» 

7 Ахмадиева Ю.О. МБОУ«Александровская СОШ» 

8 Тараканов И.А. МБОУ «П.Урустамакская СОШ» 

9 Лихачева З.Т. МБОУ «Поповская СОШ» 

10 Сахипгареева О.А. МБОУ «Исергаповская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


